
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 

Die Diplomprüfungsordnung für den integrierten Stu-
diengang Angewandte Informatik an der Universität 
Duisburg-Essen vom 01.08.2003 (Verkündungsblatt 
Jg. 1, 2003 S. 81, Nr. 17) wird wie folgt geändert: 
 
§ 24 Abs. 3 wird wie folgt neu gefasst: 
„Voraussetzung für die Zulassung zu einer Fachprüfung 
ist der Nachweis der erfolgreichen Teilnahme an den 
jeweils erforderlichen Leistungskontrollen des betref-
fenden Gebiets gemäß § 20 Nr. 1 bis 3, mit Ausnahme 
der jeweils erforderlichen Leistungskontrollen zum 
Seminar und zu dem Projekt.“ 
 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffent- 
lichung im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen – Amtliche Mitteilungen in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 
05.05.2010. 
 
Duisburg und Essen, den 31. Mai 2010 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 8 Duisburg/Essen, den 08. Juni 2010 Seite 361 Nr. 54

Erste Änderung der Diplomprüfungsordnung 
für den integrierten Studiengang 

ANGEWANDTE INFORMATIK 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 31. Mai 2010 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 54 Seite 362 
 

 
 


